
 

 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10 июля 2025 г.  № 9/54 
г. Среднеуральск 

 

Об утверждении Сводного плана мероприятий по информированию 

избирателей в Муниципальном округе Среднеуральск 

Свердловской области о досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 г. 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Избирательного кодекса 

Свердловской области, руководствуясь решением Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии от 24 января 

2025 года № 1/5 «Об утверждении Сводного плана мероприятий по 

обучению организаторов выборов и иных участников избирательного 

процесса, повышению правовой культуры избирателей в 

муниципальном округе Среднеуральск на 2025 год», Среднеуральская 

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :   

1. Утвердить Сводный план мероприятий по информированию 

избирателей в муниципальном округе Среднеуральск Свердловской 

области о досрочных выборах Губернатора Свердловской области, 

назначенных на 14 сентября 2025 г. (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, администрации муниципального округа 

Среднеуральск Свердловской области, местным отделениям 

политических партий, средствам массовой информации, участковым 

избирательным комиссиям.  



2 

3. Разместить настоящее решение на сайте Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии, на странице 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии 

сетевого издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области». 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Ямалееву Ю.И. 

 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной  

избирательной комиссии 

  

 

 

Ю.И. Ямалеева 

 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной  

избирательной комиссии 

  

 

 

 

Е.В. Платон 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от 10 июля 2025 г. № 9/54 

 

Сводный план 

мероприятий по информированию избирателей в Муниципальном округе Среднеуральск Свердловской 

области о досрочных выборах Губернатора Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 г 

 
 

Н
о

м
е

р
  

ст
р

о
к

и
 

Наименование этапа или мероприятия 
Срок 

выполнения  
Исполнители 

 1. Организационное обеспечение   

1.1 

Организация и обеспечение деятельности «горячей линии» (Информационного 

центра Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии, 

включая обращения через электронную почту, телефон).  

В период до 14 

сентября 2025 
ТИК, ОМСУ 

1.2. 

Организация и проведение адресного информирования и оповещения избирателей о 

дне (днях), времени и месте, а также о формах голосования на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области способом поквартирного (подомового) обхода, в 

том числе с использованием специального мобильного приложения для работы 

членов участковых избирательных комиссий (проект «ИнформУИК») 

 В период с  

23 августа 2025 

до 10 сентября 

2025 

ТИК, УИК   

1.3. 

Организация работы рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов для мониторинга отражения хода 

подготовки и проведения выборов в информационном пространства в средствах 

массовой информации муниципального округа по избирательной тематике. 

В период до 15 

сентября 2025 
ТИК 

 2. Информирование избирателей   



4 

 

Н
о

м
е

р
  

ст
р

о
к

и
 

Наименование этапа или мероприятия 
Срок 

выполнения  
Исполнители 

2.1. 
Размещение (включая монтаж и демонтаж) информационно-разъяснительных 

материалов (билборды, сити-форматы, сити-борды, перетяжки, баннеры, скроллеры) 

В период  

с 14 июля  2025 

по 15 сентября 

2025 

ТИК, ОМСУ 

2.2. Распространение информационно-раздаточной продукции 

В период  

с 23 августа 

2025 по 11 

сентября 2025 

ТИК, УИК, 

ОМСУ 

2.3. 

Издание собственных информационных бюллетеней, посвященных разъяснению 

избирателям порядка и правил различных вариантов голосования, установления его 

итогов и определения результатов выборов, о работе «горячей линии» ТИК, УИК 

В период  

с 17 августа 

2025 по 14 

сентября 2025 

ТИК 

2.4. 

Организация выставок, обновление и пополнение информационных стендов о 

деятельности ТИК, УИК, содержащих информацию об основных событиях календаря 

избирательной кампании, порядке и правилах голосования. 

В период до  

15 сентября 

2025 

ТИК, УИК, 

ОМСУ 

 3. Взаимодействие со СМИ   

3.1. 

Передача в муниципальные СМИ в электронном виде информационных материалов 

(логотипа, плакатов, динамических заставок, роликов и пр.) о досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области (после получения от ИКСО)  

По факту 

получения от 

ИСКО 

ТИК 

3.2. 
Проведение встреч с представителями СМИ во время избирательной кампании по 

досрочным выборам Губернатора Свердловской области (по запросу) 

до 11 сентября 

2025 
ТИК 

3.3. 

Проведение встреч с представителями СМИ в дни голосования и после голосования на 

досрочных выборах Губернатора Свердловской области (по запросу) 

Ежедневно  

12,13,14,15 

сентября 2025  

ТИК  

3.4. 
Осуществление мониторинга публикаций муниципальных СМИ о досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области  

В период до  

16 августа 2025 
ТИК 

3.5. 

Подготовка информационных текстовых, графических и аудиовизуальных материалов 

о деятельности ТИК по организации и проведению досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области 

В период до  

18 сентября 

2025 

ТИК 



5 

 

Н
о

м
е

р
  

ст
р

о
к

и
 

Наименование этапа или мероприятия 
Срок 

выполнения  
Исполнители 

3.6. 

Размещение информационных текстовых, графических и аудиовизуальных 

материалов о деятельности избирательных комиссий Свердловской области по 

организации и проведению досрочных выборов Губернатора Свердловской области на 

сайтах и официальных страницах госорганизаций в социальной сети «ВКонтакте»  

В период до  

15 сентября 

2025 

ТИК 

 

 

 

 4. Информирование групп избирателей   

4.1. 

Участие в совещаниях, собраниях, иных мероприятиях работодателей с участием 

избирателей в муниципальном округе Среднеуральск с целью информирования о 

днях, времени и месте, а также о формах голосования на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области  

До 14 сентября 

2025 
ТИК 

4.2. 

Участие в мероприятиях по информированию обучающихся, студентов и сотрудников 

образовательных организаций в муниципальном округе Среднеуральск о днях, 

времени и месте, а также о формах голосования на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области 

До 14 сентября 

2025 

ТИК, УИК, 

ОМСУ 

4.3. 

Взаимодействие с добровольческих и волонтерских организаций, объединениями, 

движениями с целью информирования о днях, времени и месте, а также о формах 

голосования на досрочных выборах Губернатора Свердловской области 

До 14 сентября 

2025 

ТИК, УИК, 

ОМСУ 

 
Принятые сокращения: 

1) ИСКО – Избирательная комиссия Свердловской области; 

2) ОМСУ – органы местного самоуправления; 

3) СМИ – средства массовой информации; 

4) ТИК – территориальная избирательная комиссия; 

5) УИК – участковая избирательная комиссия. 

 

 


